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Besvarelse af spørgsmål nr. 812 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 812 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. marts 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
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Spørgsmål nr. 812 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange kameraer politiet har 
haft adgang til eller rådet over i løbet af de seneste fem år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Politiets Kameraregister 
(POLCAM) er et registreringssystem, der anvendes af politiet 
samt eksterne aktører til registrering af kameraer. POLCAM 
indeholder oplysninger om, hvor der er opsat kameraer, og 
hvem politiet skal kontakte for at få adgang til kameraerne eller 
optagelserne herfra.  
 
Nedenfor ses en oversigt over antallet af registreringer i 
POLCAM i perioden 2018-2023: 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 
4.643 10.135 14.117 29.984 35.529 38.388 

 
Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på tal fra POLCAM. 
Opgørelsen er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da 
POLCAM er et registreringssystem og ikke et egentligt 
statistiksystem. Det bemærkes yderligere, at opgørelsen er 
baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at opgørelsen ikke 
er endelig. Der vil således kunne ske ændringer som følge af 
fejlopdateringer, løbende opdateringer og sletninger. 
  
Rigspolitiet skal endvidere gøre opmærksom på, at en 
registrering i POLCAM indeholder en adresse med et eller flere 
kameraer. Opgørelsen er således ikke udtryk for et eksakt antal 
registrerede kameraer i POLCAM, men for antallet af 
registreringer. 
 
Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at det ikke er muligt via 
et elektronisk udtræk i POLCAM eller politiets øvrige systemer 
at foretage en opgørelse over, hvor mange kameraer politiet på 
baggrund af opslag i POLCAM har haft adgang til eller rådet 
over.” 
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